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DĖL 2025–2027 METŲ BIUDŽETO PATVIRTINIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

RENGIMO PLANO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymo projekto rengimo plano“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo 2023 m. gruodžio 23 

d. priimtu Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430 pakeitimo įstatymu, kuris 

įsigaliojo 2024 m. kovo 1 d., įgyvendinti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. 

gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“, 3 punktą – užtikrinti, kad biudžeto rengimo 

procesas būtų nuoseklus ir Lietuvos Respublikos 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymo 

projektas būtų laiku pateiktas Seimui. 

Nutarimo projekte numatomi konkretūs darbai institucijoms, kurios dalyvauja biudžeto 

rodiklių rengimo procese, ir nustatomi šių darbų atlikimo terminai.  

Atsižvelgiant į ribotas valstybės finansines galimybes ir susiklosčiusią geopolitinę situaciją, 

Nutarimo projektu nustatomi 2025–2027 metų biudžeto lėšų skyrimo prioritetai. Vertinant 

asignavimų valdytojų pateiktus papildomus lėšų poreikius 2025–2027 metams ir sprendžiant dėl lėšų 

skyrimo, pirmenybė bus teikiama šiems prioritetams. 

Be to, atsižvelgiant į bendrojo vidaus produkto ir pajamų augimo lygį ilguoju laikotarpiu, 

Nutarimo projekte rekomenduojama asignavimų valdytojams, kad teikiamas papildomas lėšų 

poreikis, išskyrus Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas ir biudžetinių 

įstaigų pajamas, būtų ne didesnis negu 10 procentų asignavimų valdytojo 2024–2026 metų 

strateginiame veiklos plane atitinkamiems metams suplanuotų lėšų (neįskaitant Europos Sąjungos ir 

kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų ir biudžetinių įstaigų pajamų). 

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijai, ministerijoms, Valstybės duomenų agentūrai, valstybės įmonei Turto bankui, viešajai 

įstaigai „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ ir Lietuvos savivaldybių asociacijai.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos ir Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos pastabą nedubliuoti asignavimų valdytojų 

teikiamos informacijos, išbraukta Lietuvos Respublikos 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo 

įstatymo projekto rengimo plano (toliau – Planas) nuostata, kad asignavimų valdytojai privalo  

informaciją apie Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos, bendrojo finansavimo 

asignavimus ir asignavimus netinkamam finansuoti pridėtinės vertės mokesčiui apmokėti 2025–2027 

metais teikti Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistemoje užpildydami ataskaitos formą 

(buvęs Plano 13.2 papunktis). 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos 
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Respublikos teisingumo ministerija pateikė pastabų dėl formų, kurios naudojamos Plane nurodytai 

informacijai ir duomenims teikti. Siekiant tinkamai atsižvelgti į ministerijų pateiktas pastabas, Plano 

nuostatos dėl minėtų formų patikslintos ir asignavimų valdytojams sudaryta galimybė susipažinti su 

atnaujintomis formomis ir dar kartą teikti pastabas, todėl jų paskelbimo terminas Plane nukeltas į 

kovo 27 d. (Plano 2 punktas).  

Atsakydami į Teisingumo ministerijos pastabą, kad Teisingumo ministerija negalėtų teikti 

siūlymų dėl Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos lėšų poreikių, pažymime, kad kasmet 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai yra sukuriama atskira prieiga Microsoft Teams SharePoint 

programoje lėšų poreikiams teikti, o maksimalūs asignavimų limitai šiai inspekcijai pranešami 

atskirai nuo Teisingumo ministerijos. 

Į Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos pastabą ir kai kurias Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos pastabas atsižvelgta. 

Pastabos, į kurias neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, ir argumentai pateikti derinimo 

pažymoje. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje.  

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė 

D. Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja D. Žibutienė, tel. 219 9334, el. p. daiva.zibutiene@finmin.lt) 

vyriausioji specialistė D. Raudeliūnienė (tel. 239 0182, el. p. dalia.raudeliuniene@finmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 16 lapų. 

2. Nutarimo projekto derinimo pažyma, 7 lapai. 
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